また　日本経済新聞社がまとめた昨年の設備投資動向調査では、全産業の投資額が当初

 　  以降で最大で新型コロナウィルス禍が影響しています。

　   策や省力化のためのデジタル投資は急激に増えています。そして人口減などで国内市場が

      縮むなか海外投資も重要性が増しています。

     　０８年のリーマンショック後は中国や韓国、台湾勢がエレクトロニクス分野などへの積

 　     一方、脱炭素や医療など成長領域で投資を積み増す企業もあります。製造業では、全３２

　   業種のうち２４業種が当初計画を下回っています。化学や空運、ゴムなどです。

　      しかし　脱炭素の流れを受け、電動バイクや家庭向けの蓄電池・ワクチンの生産・感染対

          計画（同年6月末時点）に比べ２．９％減る見通しです。減少幅はデータのある１９９０年

ご　担　当　者　様

  　 の、新型コロナウィルスの感染拡大前よりはなお低い水準にとどまる見通しです。

　　  　 いつもお世話になります。

   　日本経済は新型コロナウィルス禍が今後も相当な期間続く様相ですが日銀の昨年12月の全

       　国企業短期経済観測調査（短観）で大企業の景況感は製造業、非製造業ともに改善するもの

   2021年2月吉日
     　  以上、宜しくお願い申し上げます。

　 　   　賃貸借契約に関するご相談事（契約内容・本店商号・役員の変更等）がございましたら

　   　 　いつでもご連絡下さいませ。

       ※賃貸借中物件の家主様･借主様にｱﾝｹｰﾄ及び市場調査を兼ねまして ご連絡させて頂いております。

          極投資でシェアを奪いました。

          正する動きもあるようですが、半導体不足による減産の拡大が懸念されています。

          　世界的な脱炭素・グローバル化の修正のなか今年も難しいかじ取りになりそうです。

          　事業用不動産市況につきましては、依然として賃貸・売買とも物件の数は増えていないよ

          うです。年末の動きは少なかったようですが、会計年度末にあたる３月はどうでしょうか。

          今後も政府や地方自治体の企業支援制度や緊急措置が注目されます。

         　コロナ禍からの需要回復を受け、自動車などの業種では２０年度の業績見通しを上方修

本社 (西大阪研究所)

〒551-0013 大阪市大正区小林西1-9-5

ＴＥＬ：06-6551-1127/ＦＡＸ：06-6551-1100

E-mai l： info@cosmo-fj .co . jp

堺支店
〒590-0946 堺市堺区熊野町東3-2-25

(村上ビル201)

ＴＥＬ：072-223-2511/ＦＡＸ：072-223-2627

E-mai l： info-sakai@cosmo-f j .co . jp

南大阪支店(南大阪事務センター)
〒596-0826 岸和田市作才町1-1-28

(アベビル3F)

ＴＥＬ：072-433-2580/ＦＡＸ：072-433-2833

E-mai l： info-minamiosaka@cosmo-f j .co . jp

東大阪支店
〒577-0012東大阪市長田東4-2-32

(大真ビル904)

ＴＥＬ：06-6551-1127/ＦＡＸ：06-6551-1100

E-mai l： info-nishiosaka@cosmo-fj .co . jp

リース＆売 買

株式会社コスモ不動産情報
本社 佐久間：090-9212-9294（担当エリア：大阪市～尼崎・神戸方面）
南大阪支店 福井：090-8167-1330（担当エリア：和泉・泉大津以南方面）

宮城：090-5662-7784（担当エリア：和泉・泉大津以南方面）
堺支店 土居：080-5633-8055（担当エリア：堺・高石・松原・富田林方面）
東大阪支店 相川：080-9307-1718（担当エリア：八尾・東大阪東部・大東市・門真市方面）

兵頭：090-4493-8570（担当エリア：東大阪西部～大阪市南東部方面）
足立：090-9700-4463（担当エリア：大阪市北東部～北大阪方面）

特販ｸﾞﾙｰﾌﾟ 木下：090-3714-9526
管理・ﾘﾌｫｰﾑ事業部 木下：090-3718-0485

足立：090-3678-9240
相続・資産整理・任意売却担当 行政書士 福井：直通ﾀﾞｲﾔﾙ 090-8167-1330